Morale.

Optabilit̄ est in humili caſa dominum eſſe, panem a-
trum uorare, quām in amplissima regia opiparis mēſis
frui, et obnoxium trepidumq; agere. Nam libertas subli-
mi exulat aula, ubi accipiēda uenit, et muſitanda iniue-
ria eſt.

De Agricola, & Canibus. 12

Agricola quū rūri plusculos hyemasset dies, coe-
pit tādē necessariarū rerū penuria liborare:
interficit oues, mox et capellas, postremo bo-
ues quoque maclat, ut habeat quo inedia penē exhaustū
corpusculū ſustentet. Id uidētes Canes, ſalutē fugā quāre
re cōſtituit: ſeſe enim nō uicturos diutius, quando ne bo-
bus quidem, quorum in opere rufſtico faciundo utebatur
opera, pepercerit heruſ.

Morale. In quam domum mercedis gratia te trādis,
uide. Nonnulli inhumanissimi ſunt heri. Multi enim bo-
die eō clementiæ prolabantur, ut uel ſeruos in ſortunio
malo et damno libenter mactent.

De Vulpes, & Leone.

13

Vulpecula, quæ Leonis immanitatem insuetam habebat, semel atque iterum id forte animalis contemplata, trepidare et fugitare. Qum iam tertio obtulisset sese obuiam Leo, tantum adfuit ut metueret quicquā Vulpes ut confidenter illum adierit, salutaueritq;. Morale.

Omnes nos consuetudo audaciores facit, uel apud eos quos antea aspicere uix auſt fuimus.

De Vulpes, & Aquila.

14

Vulpecula proles foras excurrerat, ab Aquila comprehensa, matris fidem implorat: accurrit illa, ut captiuam prolē dimittat, aquilam rogat: aquila nacta prædam ad pullos subuolat: vultus correpta face, quasi illius munitiones incendio absumptura esset, insequitur. Quā iam arborem concēdisset et ipsa, Nunc te inquit, tuosq; si potes tuere. Trepidans Aquila, incēdium dum metuit, Parce, inquit, mīhi, paruisq; liberis, tum quicquid habeo reddidero.

Morale.

Per Aquilam potentis atq; audacis animi homines intellige: per Vulpem pauperculos, quos calumnijs premerre, contumelijsq; afficere, diuitibus æquè studium est. Verum, quando est sua et formicis ira, impotentes iij acceptam interdum probē ulciscuntur iniuriam.

De Agricola, & Ciconia.

15

Cruibus anseribusq; sata depascentibus laqueū prætendit rusticus: capiuntur grues, capiuntur anseres capitur et ciconia. Supplicat illa, innocētē sese clamitās, et nec gruem, nec anserem esse, sed autum omnium optimam, quippe quæ parenti sedulō semper inseruire, eundemq;

demq; senio confectum alere consueuerit. Agricola, Horum, inquit, nihil me fugit, uerum cum nocentibus postq; te cepimus, cum his quoq; morieris. Morale.

Qui flagitium comittit, et is qui impuris se adiungit socium, pari poena plectuntur.